E
sc
al
a:
 N
/A
Im
ag
en
s
m
er
am
en
te
 il
u
st
ra
ti
va
s
E
sc
al
a:
 N
/A
Im
ag
en
s
m
er
am
en
te
 il
u
st
ra
ti
va
s
Dados gerais:
Circuito de controle (Bobina):
Relé de interface
Folha de dados
Contatos de saída (Carga):
PL
A
R
L1
C7
A
Material de contato: AgNi (Liga de prata) AgNi (Liga de prata) AgNi (Liga de prata) AgNi (Liga de prata)
Expectativa de vida útil mecânica (sem carga): 10.000.000 op. 10.000.000 op. 10.000.000 op. 10.000.000 op.
Modelo: RL1C7A12 RL1C7A24 RL1C7A127 RL1C7A220
Contato: 1 reversível 1 reversível 1 reversível 1 reversível
Tipo de conexão: Parafuso Parafuso Parafuso Parafuso
Torque máximo do borne: 0,4 Nm (3,5 lb-in) 0,4 Nm (3,5 lb-in) 0,4 Nm (3,5 lb-in) 0,4 Nm (3,5 lb-in)
Seção nominal do cabo no borne: 0,2 à 2,5 mm² 0,2 à 2,5 mm² 0,2 à 2,5 mm² 0,2 à 2,5 mm²
Tipo de montagem: Trilho DIN 35 mm Trilho DIN 35 mm Trilho DIN 35 mm Trilho DIN 35 mm
Grau de proteção: IP20 IP20 IP20 IP20
Peso aproximado: 28 g 28 g 30 g 30 g
Freqüência máxima de comutação: 20 Hz 20 Hz 20 Hz 20 Hz
Temperatura de operação: -25 °C à +55 °C -25 °C à +55 °C -25 °C à +55 °C -25 °C à +55 °C
Umidade máxima de operação: 85% 85% 85% 85%
Expectativa de vida útil elétrica (carga máx.): 100.000 op. 100.000 op. 100.000 op. 100.000 op.
Dimensões em mm (A x L x P): 53 x 20 x 37 53 x 20 x 37 53 x 20 x 37 53 x 20 x 37
Tensão nominal: 12 VDC / AC 24 VDC / AC 127 VAC 220 VAC
Range de operação: 10% 10% 10% 10%
Corrente de consumo máxima: 34 mA 17 mA 19 mA 19 mA
Corrente AC-15 em 250 V, 50 / 60 Hz: 7 A 7 A 7 A 7 A
Corrente AC-15 em 120 V, 50 / 60 Hz: 10 A 10 A 10 A 10 A
Corrente DC-13 em 24 V: 10 A 10 A 10 A 10 A
Tempo de operação: < 10 ms < 10 ms < 10 ms < 10 ms
Tempo de abertura: < 5 ms < 5 ms < 5 ms < 5 ms
Rua Arnaldo Zumstein, 181 - Sala 01
atork.com.br
Jardim Brasil - Itupeva / SP
(11) 4216-3452 atork
Filtro supressor de ruído: Sim Sim Sim Sim
A1
A2
11
COM
NO
14
NC
12
CIRCUITO
+
FILTRO
SUPRESSOR
DE RUÍDO
Frequência: 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz